Textus.

Mat. viij.

t ij

VNIVERSIDAD DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

Liber secundus.

Mat. viij.

Valde autē p̄sanda est pia sn̄ia q̄ p̄cessit ex ore vitatis: q̄ dicit. Quidā enī ex eis de lōge venerūt. Est autē qui nihil fraudis: nihil carnalis corruptionis exptus: ad oīpotentis dei seruitiū festinauit. Iste de lōge in quo nō venit. qz p̄ incorruptionē ⁊ innocētā prim⁹ fuit. Alius nulla ipudicitia. nullis flagitijs inquinat. solo autē cōiugio exptus: ad ministeriū spiritale cōuersus est. Neq; iste venit de lōge in q̄ qz vsus p̄iūctione cōcessa p̄ illicita nō errauit. Alij x̄o post carnis flagitia. alij post falsa testimonia. alij post facta furti. alij post illatas violētias. alij post p̄petrata homicidia ad penitētā redeūt: atq; ad oīpotētis dei seruitiū cōuertuntur. hi videlicet ad dñm de lōge in quo veniūt. Quāto et enī quisq; plus in p̄rauo ope errauit: tāto ab oīpotēte dño longi⁹ recessit. Nā et p̄digus fili⁹ qui patrē deseruit abiit in regionē lōge in qua /i qua porcos p̄auit. qz vitia nutriuit. Denī igit̄ alimēta eis etiā qui de longinquo veniūt. qz cōuersis p̄ctōrib⁹ doctrine sc̄e cibi p̄bendi sunt. vt in deū vires reparēt: q̄s in flagitijs amiserūt. Qui sepe a doctorib⁹ tāto necesse est vt largiorib⁹ cibis doctrine satient̄: quāto fessi maiorib⁹ vitijs venerūt. Et cū iā p̄fiteri ceperint mala q̄ cōmiserūt. atq; cōfitendo relinq̄re et fletib⁹ punire: necesse est vt doctores sc̄i pro eoz peccatis sollicitē exorent quatinus mēse dñi carnes oblationis portēt. Qd̄ quotiēs agūt: et in h̄ p̄ alienis peccatis interueniunt: sua ante dei oculos amplius detergūt. qz ea ip̄a charitate se iustificāt: qua mira pietate p̄ alienis iniquitatib⁹ se i lamētis mactāt. Nec laboriosus d̄ esse doctori p̄ p̄uersis p̄ctōrib⁹ lachrimas fundere: qñ et ipse qui oīa creauit hō factus pro nr̄is iniquitatibus in cruce sanguinē fudit. Qui viuit ⁊ regnat cū patre in vnitate sp̄s sancti deus in secula seculozū. Amē.

Omelia. xxij. et vltima.

**E**xtra portā interiorez gazophilacia cantozū in atrio iteriori qd̄ erat in latere porte respiciētis ad aq̄lonē: et facies eozū cōtra viā austrālē: vna ex latere porte oriē-

Omelia. xxij.

So. cxlvij.

talis: q̄ respiciebat ad viā aq̄lonis. Et dixit ad me. Hoc est gazophilaciū qd̄ respicit viā meridianā sacerdotū q̄ excubāt i custodijs tēpli: porro gazophilaciū qd̄ respicit ad viam aq̄lonis sacerdotū erit q̄ excubāt ad ministeriū altar̄. Isti sunt filij sadoch q̄ accedūt de filijs leui ad dñm vt ministrent ei. Et mēsus est atriū longitudine centum cubitorum et latitudine centū cubitorum per quadrum: ⁊ altare ante faciem templi. Et introduxit me in vestibulū templi: et mēsus est vestibulum qnq; cubitis hinc ⁊ qnq; cubitis inde: ⁊ latitudinē porte triū cubitoz hinc ⁊ triū cubitoz inde: longitudinē autē vestibuli viginti cubitoz et latitudinē vndecī cubitoz. Et octo gradibus ascendebat ad eaz: et colūne erant in frontibus vna hinc et altera inde.

**S**acri eloquij mysticos sensus p̄pheta p̄ aspirationē sancti sp̄s prudēter intelligēs: dicit. Mirabilia testimonia tua: ideo scrutata ē ea aīa mea. Qui rursus ait. Reuela oculos meos: ⁊ p̄siderabo mirabilia de lege tua. Qui enī necduz occulta de aptis intelligit: oculos velatos h̄z. Qui x̄o iam intelligit: reuelatos. Et mirabilia de lege dei considerat: qui spiritales lre verba discutiēs que interi⁹ longitudo lateat pensat. An nō est mirabile qñ aliud aurib⁹ sonat: atq; ali d̄ exit ad itelligētiam qd̄ nō sonabat? Cui ergo verba sacri eloquij: nisi lapidi silia dixerim: in quo ignis latet? Qui manu quidem frigidus tenet: sed p̄cussus ferro p̄scintillas micat. Atq; hoc emittit ignē qui post ardeat: qd̄ prius manū frigidū tenebat. Sic etenī: sic verba sunt sacri eloquij. Que quidez per narrationē lre frigida tenent. sed si q̄s hec aspirāte dño intento intellectu pulsauerit: de mysticis eius sensib⁹ ignē p̄ducit. vt in eius x̄bis post anim⁹ spiritualiter ardeat: q̄ pri⁹

P̄s cxlvij

Ibidem.

t iij

VNIUERSIDAD DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

Liber secundus

Textus.

per litterā ipse quoque frigidus audiebat. Ecce etenim prophetas dicit. Et extra portā interiorē gazophilacia cantorum: in atrio interiori quod erat in latere porte respicientis ad aquilonem. et facies eorum contra viā australem unā / ex latere porte orientalis quae respiciebat ad viam aquilonis. In his itaque verbis Iesus ad amorem dei cuius animus inferuescat: quoniam potius quis non ex ipsa eorum lectione tepescat? Si autem latens in latere spiritualis medulla discutitur / per hoc scintille intellectus exeunt: et incendunt quod prius cordis auribus frigidum sonabat. Nobis tamen ut se aspirante domino interiori intellectus aperiat: ipsa prius narratio iuxta litteram patefiat. ait enim. Quia porta erat interior: atque extra hanc atrium quod appellatur interiorius. ac deinde alie. id est aquilonis. austris atque orientis porte describuntur. ut ipsum atrium quod est extra portam interiorē dixerat / a portis exterioribus esse interiori ostendat. Atrium ergo hoc et foris et intus est. Foris quia extra portam interiorē. intus autem quia intra portas exteriores. Gazophilacia quoque cantorum esse in hoc eodem atrio narratur: quae a latere porte posita dicuntur respicientis ad aquilonem. Sed ipsa eadem gazophilacia ad australem viam respiciunt. Et subdit. Ex latere porte orientalis quae respiciebat ad viam aquilonis. In quibus verbis aperte intelligitur / quia cantorum gazophilacia inter latus porte respicientis ad aquilonem. et latus porte orientalis fuerant posita: quae porta videlicet respiciebat ad viam aquilonis. Facies itaque gazophilacioy contra viam australem: sed positio inter portam erat orientis et aquilonis. Porta ergo interior habebat ex latere portam aquilonis: ex alio quoque latere portam australem. In fronte vero vestibuli orientalis porta surrexerat: atque sic atrium quod erat extra portam interiorē. ut huius quoque esset interiori: porte exteriori ambiebat. Hec de verbis Iesus sub breuitate transcurramus: ut in eis sensus mysticos non breuiter exquiramus. In parte autem superiori tres porte descripte sunt. id est orientis aquilonis. et austris. Morum interioris atrij tres alie narrate. id est austris. orientis. et aquilonis. Ac deinde porta atrij interioris dicta est: in qua mense de quadris lapidibus extructe memorantur. et porta quae respiciebat ad aquilonem in qua mense essent ad sacrificium: non ad holocaustum. Unum in interiori diximus significare ecclesiam. in exteriori synagogam. Sed his expletis

Textus.

Sermelia. xxij. Fo. c. lviij.

rursum propheta incipit interiorē portam: atque tres alias. id est aquilonis. austris. et orientis describere. et in eorum atrio interiori quod erat extra portam interiorē esse gazophilacia. cantores. sacerdotes. templum. altare sacrificia prohibet. In quibus verbis quae de sancte ecclesie institutione narrare alia ab eis quae superius dixerat cepit: patet quod interioris porte intellectum mutauit. Si enim sub uno intellectu omnia diceret: nouo ordine ipsa atque alia non replicaret. Ita quoniam possumus extra portam interiorē atrium. gazophilacia. cantores. sacerdotes. templum. altare sacrificia dicere: si per eadem prophetiam interiori huius loco sanctae ecclesiae designat. Cum enim cuncta haec intra ipsam sint: quomodo extra portam interiorē sunt si extra ecclesiam non sunt? Intelligi ergo porta interior potest ea de qua iam longe superius locuti sumus: quae contra portam aquilonis et orientalem dicitur posita: per quam figurari diximus aditum quod nobis ad interiora gaudia patrie caelestis aperitur. ut hic quoque per portas circa vestibulum narratur sancta ecclesia: per portam interiorē caelestis regni aditus figurentur. Sed ne quos me verba scripti spiritus estimet ad intellectum meum violenter inflectere: et dicat quod de porta interiori significatio nem scilicet ecclesie quam semel dixi mutari non debui: in fulgente dei omnipotentis gratia que cepimus ipsa teneamus. ut et porta interior signet ecclesiam quae nos ad interiora gaudia perducet: et gazophilacia. cantores. sacerdotes. templum. altare. sacrificia sint in atrio quod est extra portam: et tamen extra ecclesiam non sint. Si enim subtili investigatione perquiramus: nil obstat intelligi ut interiorē portam sicut dictum est sanctam ecclesiam sentiamus. De qua nunc dicitur. Et extra portam interiorē gazophilacia cantorum: atrio interiori. Duo sunt etenim quae dicuntur. Porta interior: atque extra hanc atrium interiori. Quatinus hoc ipsum atrium et exteriori sit et interiori. A porta exteriori: interiori autem sicut praediximus portis quas narrando subiunxit. Sancta enim ecclesia duas vitas habet. Unam quam temporaliter ducit: aliam quam in eternum recipit. Unam qua laborat in terra: aliam qua remuneratur in celo. Unam qua mercedes colligit: aliam vero in qua de receptis mercedibus gaudet. atque in utraque vita offert sacrificium. Hic videlicet sacrificium perfectionis et illic sacrificium laudis. De hoc sacrificio dicitur. Sacrificium

Psalm.

t. iij

VNIUERSIDAD DE SALAMANCA